Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенский район Ульяновская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

04 апреля 2018 г.                                                                                             №26

О проведении месячников по благоустройству и санитарной очистке на

территории муниципального образования Глотовское городское поселение

 В целях повышения уровня благоустроительных работ и санитарного

состояния населенных пунктов муниципального образования Глотовское

городское поселение, обеспечения активного участия населения и трудовых

коллективов в проведении работ по благоустройству, администрация

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля по 16 мая 2018 года, с 04 сентября по 04 октября

2018 года месячники санитарной очистки и благоустройства населенных

пунктов МО Глотовское городское поселение (далее - месячники по

благоустройству).

2. План мероприятий по проведению месячников санитарной очистки и

благоустройства утвердить (приложение №1).

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности со

своими трудовыми коллективами со своими трудовыми коллективами

определить до 10.04.2018 года конкретные мероприятия с указанием сроков

выполнения работ по санитарной очистке, благоустройству зданий, своих

внутренних производственных территорий.

3.2. Провести общепоселковые субботники по наведению чистоты и порядка

во всех населенных пунктах МО Глотовское городское поселение:

21 апреля, 28 апреля, 18 мая, 15 сентября и 06 октября 2018 года.

4. Четверг каждой недели считать единым санитарным днем «Чистый

четверг».

Рекомендовать в этот день предприятиям, учреждениям, организациям,

школам, населению принять массовое участие в благоустройстве и

улучшении санитарного состояния закрепленных за ними территорий.

5. Объявить 19 мая 2018 года единым днем чистоты и порядка на территории

МО Глотовское городское поселение.

6.Создать оперативную группу по руководству и организации проведения

месячника по благоустройству (приложение №2).

7. С целью своевременного выполнения разработанных мероприятий по

благоустройству и санитарной очистке территории поселения регулярно

проводить рейды. Выявлять нарушителей правил благоустройства и

санитарного порядка, создавать вокруг них общественное мнение.

8. Еженедельно на заседании оперативной группы заслушивать

руководителей предприятий, учреждений, организаций, председателей

уличных комитетов, граждан о работе по наведению порядка на

закрепленных территориях.

9. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                             В.В. Чурашов

Приложение

к постановлению

администрации МО

Глотовское городское поселение

От 04.04.2018 года № 26

П Л А Н

мероприятий по проведению месячников по благоустройству и санитарной

очистке территории муниципального образования

Глотовское городское поселение

№ мероприятия Срок

исполнения

ответственные Источник

финансирования

1 2 3 4 5

 1. Организационные

мероприятия

1.1 Разработать план

мероприятий по проведению

месячников по

благоустройству и

санитарной очистке всех

населенных пунктов

До

10.04.2018 г.

Макарова И.А. Не требуется

финансирование

1.2 Провести совещание с

руководителями

предприятий, учреждений,

организаций по проведению

месячников по

благоустройству и

санитарной очистке

территории поселения

10.04.2018г Чурашов В.В.

Тихонова И.П.

Не требуется

финансирование

1.3 Провести сходы граждан по

вопросу проведения

месячников по

благоустройству и

санитарной очистке

территории всех населенных

пунктов

19.04.2018г.,

20.04.2018г.,

20.09.2018г.,

Арнаутова Н.А.

Чурашов В.В.

Не требуется

финансирование

1.4 Организовать оповещение

жителей о проведении

месячников по

благоустройству и

санитарной очистке

поселения через средства

массовой информации,

информационные стенды,

информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет»

До

10.04.2018 г.

До

06.10.2018 г.

Арнаутова Н.А.

Макарова И.А.

Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

1.5 Провести совещание с До Тихонова И.П. Не требуется

членами уличных комитетов,

женсовета, ТОС, Совета

ветеранов, комиссии по

благоустройству и

санитарной очистке

10.04.2018 г. Арнаутова Н.А.

Янбулатов А.С.

Куликов С.Н.

(по

согласованию)

финансирование

1.6 Итоги месячников по

благоустройству и

санитарной очистке

поселения подвести на

совещании при Главе

администрации поселения

29.05.2018г.

23.10.2018г.

Чурашов В.В. Не требуется

финансирование

1.7 Провести субботники по

благоустройству и

санитарной очистке

территорий р.п. Глотовка,

пос. Неклюдовский, пос.

с.Неклюдово

21.04.2018г.

28.04.2018г.

12.05.2018г.

15.09.2018г.

06.10.2018г.

Чурашов В.В.

Арнаутова Н.А.

Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

 2. Выполнение работ

2.1 Очистить от мусора, хлама

территории предприятий,

учреждений, организации

поселения

Апрель-май Руководители

преприятий,

учреждений,

организаций (по

согласованию)

Собственные

средства,

преприятий,

учреждений,

организаций

2.2 Очистить от мусора, хлама

территории домовладений

граждан

Апрель-май Руководители

преприятий,

учреждений,

организаций (по

согласованию)

Средства

собственников

домовладений

2.3 Убрать от домов дрова,

строительный материал и

т.д., отремонтировать

палисадники.

 Население

муниципальног

о образования

Средства

собственников

домовладений

2.4 Очистить от мусора, сухой

листвы парк по ул.

Советская, сквер у

памятника В.И. Ленину

апрель Макарова И.А. Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.5 Очистить мусорные  ящики у

муниципального жилья:

Ул. Труда

Ул. М. Горького

Ул.Новая

Пос. Неклюдовский

апрель Макарова И.А.

Арнаутова Н.А.

Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.6 Посадить деревья

Р.п. Глотовка:

Ул. Ленина, ул. Советская

Пос. Неклюдовский

Сентябрь-

октябрь

Чурашов В.В.

Арнаутова Н.А.

Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.7 Провести обрезку

кустарника :

В сквере у памятника В.И.

Ленину;

В парке по ул. Советская

апрель Администрация  Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.8 Провести инвентаризацию апрель Чурашов В.В. Средства бюджета

урн, отремонтировать,

установить в местах

массового отдыха граждан

Арнаутова Н.А. МО Глотовское

городское

поселение

2.9 Ликвидировать стихийные

свалки:

- на въезде в р.п. Глотовка со

стороны д. Сосновка

- в лесном массиве в районе

улиц:

Инзенская, Зеленая;

На улицах:

Рабочая, Комсомольская;

В пос. Неклюдовский

Апрель –

май- октябрь

Чурашов В.В.

Арнаутова Н.А.

Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.10 Побелить деревья в сквере

на ул.Советская , по ул.

Ленина, Советская, М.

Горького, Победы;

В пос. Неклюдовский

Апрель –

май

Сентябрь-

октябрь

Администрация Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.11 Установить и покрасить

скамейки на центральной

площади р.п. Глотовка, в

пос. Неклюдовский

май Администрация Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.12 Провести ремонт памятника

В.И. Ленину в р.п. Глотовка

До

20.04.2018г.

Администрация Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.13 Провести ремонт

памятников участникам ВОВ

в р.п. Глотовка, в пос.

Неклюдовский

До

01.05.2018 г.

Администрация Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

2.14 Установить игровые детские

площадки в р.п. Глотовка, в

пос. Неклюдовский

Апрель-май Администрация Средства бюджета

МО Глотовское

городское

поселение

Приложение №2

к постановлению

администрации МО

Глотовское городское поселение

От 04.04.2018 года №26

СОСТАВ

оперативной группы по руководству и организации проведения

месячника по благоустройству

Председатель:

Чурашов В.В. – Глава администрации МО Глотовское городское поселение

Заместитель:

Арнаутова Н.А. – специалист 1 разряда Главы администрации МО

Глотовское городское поселение

Секретарь:

Макарова И.А.- специалист ЖКХ

Члены группы:

Арнаутов Ю.В. – староста пос. Неклюдовский (по согласованию);

Горелышева Е.И. – заведующая отделение ГУЗ Инзенская ЦБ подразделение

Глотовской участковой больницы (по согласованию);

Ситникова О.В. – директор Глотовской детской школы искусств (по

согласованию);

Богачкин Е.В. – заместитель директора МУП «ЖКХ» администрации МО

Глотовское городское поселение;

Климчук С.В. – директор Глотовской средней школы (по согласованию);

Конькова С.Ю. – директор Неклюдовской средней общеобразовательной

школы (по согласованию);

Жуков А.Н. – депутат Совета Депутатов МО Глотовское городское

поселение (по согласованию);

Янбулатов А.С. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).

Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенский район Ульяновская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

04 апреля 2018 г.                                                                                             №27

О мероприятиях по благоустройству территории муниципального

образования Глотовское городское поселение

 В целях комплексного благоустройства и эстетически организованной

среды населенных пунктов муниципального образования Глотовское

городское поселение, администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по благоустройству территории муниципального

образования Глотовское городское поселение на 2018 год (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и

подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                    В.В. Чурашов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Глотовское городское поселение

от 04.04.2018 года № 27

Мероприятия

по благоустройству территории муниципального образования Глотовское

городское поселение на 2018 год.

№ мероприятия Срок

исполнения

ответственные Источник

финансирования

1. Разработать мероприятия

по благоустройству

территории МО

Глотовское городское

поселение на 2018 год

До 10.04.2018 г. Тихонова И.П.

Арнаутова Н.А.

Не требуется

финансирование

2. Провести на территории

муниципального

образования смотры-

конкурсы – «Лучший дом»

В течение года  Макарова И.А.

Арнаутова Н.А.

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

3. Провести месячники

санитарной очистки и

благоустройства

С 16.04. по

16.05.2018 г.

С 04.09. по

04.10.2018 г.

Макарова И.А.

Арнаутова Н.А.

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

4. Проводить каждый

четверг недели дни

санитарной очистки и

благоустройства на всех

предприятиях,

учреждениях,

организациях, улицах

поселения.

Весь период  Руководители

предприятий,

учреждений,

организаций (по

согласованию).

5. Организовать проведение

- Дня защиты водоемов

(благоустройство

колодцев, родников)

Майская, 20 лет Победы;

- Дня защиты

окружающей среды (вывоз

несанкционированных

свалок, установка, очистка

урн);

- Очистка приюрежной

зоны у пруда Майский,

Кирпичный, пос.

Неклюдовский

 Администрация

поселения,

Ладонина Ю.В.

– директор

МУП «ЖКХ»

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

6. Вести работу с сорной Весь период Администрация Средства

растительностью на всей

территории поселения

поселения бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

7. Привести в порядок

фасады административных

зданий, магазинов

(побелить, покрасить),

обновить вывески.

Апрель-май Руководители

предприятий,

учреждений,

организаций (по

согласованию).

Собственные

средства

собственников

зданий,

сооружений

8. Благоустроить сквер,

прилегающий к памятнику

В.И. Ленина

ул. Советская:

- обрезка живой изгороди;

- разбивка цветников,

посадка елей;

- ремонт скамеек;

- косметический ремонт

сцены;

- ремонт фонтана.

май Администрация

поселения

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

9. Благоустроить сквер у

памятника В.И. Ленину;

- очистить территорию от

мусора, бурьяна;

- сделать обрезку

кустарника.

Июнь

Апрель

Октябрь

Апрель

Сентябрь

Администрация

поселения

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

10. Ликвидировать стихийные

свалки:

- у моста при въезде в

поселок по ул. Ленина;

- у водонапорной башни;

- ул. М. Горького;

- ул. Комсомольская;

- ул. Труда;

- ул. Победы;

- Рабочая.

май Администрация

поселения

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

11. Организовать побелку

деревьев по ул. Ленина,

Советская, М. Горького,

Победы, в сквере у

памятника

май Чурашов В.В.

Арнаутова Н.А.

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

  12. Изготовление стелл на

въезде в муниципальное

образование Глотовское

городское поселение со

стороны села Неклюдово и

со стороны р.п. Глотовка

июль Чурашов В.В. Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

13. Устройство цветников,

посадка кустарников

перед зданиями торговых

организаций

Май-июль Томарова Л.А.,

Недошивина

Т.Н.,

Денисов Н.Б.,

Липатова А.Е.,

За счет средств

собственников

зданий

Бухарская Н.В.,

Дударев А.А.,

Липатов Н.И.,

Гурджапова

Л.М.,

Дмитриев В.В.

(по

согласованию)

14. Очистка мусоросборников

у ведомственного жилья,

Дома быта,

администрации МО

Глотовское городское

поселение

Май- август Администрация

поселения

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

15. Произвести

косметический ремонт

памятников участникам

ВОВ и прилегающей

территории в

р.п. Глотовка, в пос.

Неклюдовский

май Чурашов В.В.,

Арнаутова Н.А.

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

16. Ремонт КБО

- замена окон;

- замена котла отопления;

- ремонт    системы

отопления;

Май-декабрь

2018 год

Чурашов В.В. Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

17. Ремонт Дома Культуры в

р.п. Глотовка

 Чурашов В.В. Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

18. Замена фонарей уличного

освещения на

светодиодные на улицах

муниципального

образования Глотовское

городское поселение

- р.п. Глотовка- 190 шт;

- пос. Неклюдовский –

15шт;

- с. Неклюдово – 5 шт.

Январь- май ОАО «УСК»

(по

согласованию)

Чурашов В.В.

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

19. Капитальный ремонт

дорог в р.п. Глотовка:

участок от ул. Мира до

кладбища, ул.Рабочая.

Пос. Неклюдовский: ул.

Молодежная.

Июнь-июль Администрация

поселения

Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

20. Установка детских

игровых площадок в р.п.

Глотовка,

пос.Неклюдовский-1.

Май-июль Чурашов В.В. Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

21. Капитальный ремонт

изгороди на поселковом

кладбище

июнь В.В. Чурашов  Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение

22. Ремонт центрального

входа в здание

администрации

июль В.В. Чурашов Средства

бюджета МО

Глотовское

городское

поселение